
Rīgā, Vecmīlgrāvī turpinās naftas produktu piesārņojuma savākšana

  Publicēts pirms vairāk nekā 4 gadiem

Publicēts: 22.04.2021.

Trešdien, 21. aprīlī, Rīgā Vecmīlgrāvī, Meldru ielā 1, tika konstatēts naftas produktu piesārņojums – naftas produktu gabali

(atliekas) ūdenī ~5 cm diametrā, kā arī gar krasta līniju izveidojusies naftas produktu varavīksne ~200-300 m garumā  un 3-5 m

platumā. Sadarbībā ar VUGD piesārņojuma ierobežošanai tika izvietotas bonas. Naftas produktu savākšanu veic Rīgas Brīvostas

Flote, kas piesārņoto ūdeni nodod apsaimniekošanai SIA “Eko Osta”. Līdz trešdienas dienas beigām tika savākta daļa piesārņojuma

– ~ 8 m3 ūdens ar naftas produktiem. Šodien uzliktas papildus absorbējošās bonas. Piesārņojuma savākšanas darbi tupinās arī

šodien.

Operatīvi veicot pārbaudi, šobrīd vēl nav izdevies noskaidrot piesārņojuma rašanās avotu. Valsts vides dienests (VVD) turpina

skaidrot notikušā apstākļus.

Notikuma vietā tika novēroti divi ar naftas produktiem nosmērējušies putni (gulbji). Lai arī VVD kompetencē nav dzīvnieku

glābšana, VVD sazinājās ar biedrību Drauga spārns, kuri veic ietekmēto putnu glābšanu un atveseļošanu. Diemžēl biedrība atzina,

ka šobrīd viņu rīcībā nav resursu šādu pasākumu veikšanai. VUGD vakar mēģināja noķert putnus, diemžēl tas neizdevās, putni

sabijās un aizlaidās. Šodien notikuma vietā putni vairs nav novēroti. Aicinām iedzīvotājus ziņot Rīgas pilsētas pašvaldībai, ja šodien

vai tuvākajās dienās pilsētas vidē tiek novēroti ar naftas produktiem nosmērējušies putni, zvanot pa tālruni 67558855 (pieejams

24/7).

https://www.vvd.gov.lv/lv


Saistītas tēmas

naftas piesārņojums

https://www.vvd.gov.lv/lv/riga-vecmilgravi-turpinas-naftas-produktu-piesarnojuma-savaksana

Lai noskaidrotu vainīgās personas, kuru veiktās rīcības varētu būt cēlonis šim piesārņojumam, aicinām iedzīvotājus, kas otrdienas

vakarā vai trešdien no rīta novērojuši aizdomīgas darbības šajā vietā, par to informēt VVD, rakstot uz e-pastu: okc@vvd.gov.lv vai

zvanot pa tālruni 26338800 (24/7).

 

mailto:okc@vvd.gov.lv
https://www.vvd.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B351%255D=351

	Rīgā, Vecmīlgrāvī turpinās naftas produktu piesārņojuma savākšana
	Saistītas tēmas

